siempre y cuando el efectivo en caja no supere el equivalente al 10 % de los depósitos en 

moneda extranjera medido al día hábil anterior. Esta posición diaria –saldo diario convertido a pesos al 

tipo de cambio de referencia del cierre del mes anterior al de cómputo de esta relación– no podrá superar 

el importe de dos millones quinientos mil dólares estadounidenses (USD 2.500.000) o el 4 % de la RPC 

del mes anterior al que corresponda, el mayor de ambos.  

Los excesos a estas relaciones estarán sujetos a un cargo equivalente a 1,5 veces la tasa promedio 

resultante de la licitación de Letras de Liquidez en pesos de menor plazo.